

## ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU GABINETE DO PREFEITO

## PORTARIA GP N° 038/2025

ALTERA A PORTARIA Nº 007/2025 QUE TRATA DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO, DE PREGOEIRO, DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU-SE.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU, no uso de suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica, e considerando o disposto no art. 8° da Lei Federal nº 14.133/2021, e em consonância ao Decreto Municipal nº 03/2024, RESOLVE:

**Art. 1º.** Esta Portaria dispõe sobre a alteração do parágrafo único do artigo 4º da Portaria nº 007/2025, que designa servidores para a função de Agente de Contratação, e sua Equipe de Apoio, e Equipe de Contratação, para conduzir os atos das Licitações e Contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021 e em consonância ao Decreto Municipal nº 03/2024.

Art. 2º Fica alterado o parágrafo único do artigo 4º passando a conter a seguinte redação:

**Parágrafo único:** Nas ausências, impedimentos e/ou afastamentos legais de um dos titulares, esse será substituido pelo servidor **LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS** – CPF: 080.202.205-77.

Art. 3°. Dê-se ciência prévia aos interressados específicos e se autue para que promovam as designações.

Arte. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Tomar do Geru/SE, 28 de fevereiro de 2025.

JAPSON DE JESUS PREFEI COMUNICIPAI

O presente ato fica registrado e publicado no portal eletrônico do município <u>www.tomardogeru.se.gov</u> e no diário oficial.

Tomar do Geru-SE, 28 de fevereiro de 2025.

Marcos António Carvalho Machado Secretário Municipal de Administração Decreto nº 002/2025



## ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU GABINETE DO PREFEITO

Declaro-me ciente e de acordo.

Tomar do Geru-SE,

28102125

LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES DO SANTOS

CPF: 080.202.205-77